PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Superintendéncia da Secretaria de Mobilidade Urbana
Diretoria de Controle Operacional do Transporte Coletivo
Av. Horacio Raccanello Filho, 667, - Bairro Zona 07, Maringa/PR,
CEP 87020-035 Telefone: (44) 3221-8655 - www2.maringa.pr.gov.br

DESPACHO

Processo n® 01.02.00130707/2023.34

Sr. Vereador Onivaldo Barris, cumprimentando-o cordialmente e em resposta ao requerimento n°
1665/2023,

Venho por meio deste |he informar que esta solicitacdo de implantagdo de quiosques ja esta em
fase de estudos técnicos. Estamos avaliando essa possibilidade ndo apenas para os Terminais
das Avenidas Kakogawa e Morangueira, quanto no proprio Terminal Intermodal. Porém, essa
implantagéo ainda esta em fase de estudos para avaliar a viabilidade.

Atenciosamente,

il
Sel’ o
assinatura L
eletronica

Documento assinado eletronicamente por Marcio Henrique Manesco, Diretor (a) de Controle
Operacional do Transporte Coletivo, em 27/11/2023, as 08:12, conforme horério oficial de Brasilia,
com fundamento na Medida Proviséria n2 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n?
871, de 7 de julho de 2020.

sel g

eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por Jose Gilberto Purpur, Secretario (a) de Mobilidade Urbana,
em 07/12/2023, as 09:17, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Proviséria
n2 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n? 871, de 7 de julho de 2020.

__ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
s

Referéncia: Processo n? 01.02.00130707/2023.34 SEl n2 2806804


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Chefia de Gabinete do Prefeito
Chefia de Gabinete
Geréncia de Controle de Atos Legislativos
Av. XV de Novembro, 701, Anexo do Pago Municipal - Bairro Centro, Maringa/PR
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Oficio n.° 3929/2023 - GAPRE

Maringa, 8 de dezembro de 2023.
A Sua Exceléncia o Senhor

MARIO MASSAO HOSSOKAWA

Presidente da Camara Municipal de Maringa
Nesta

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n.° 1665/2023 (SEI n° 2751957), apresentado pelo
Vereador Onivaldo Barris, que solicita para fins de esclarecimento publico, se ha possibilidade
de determinar a construcido de banheiros e quiosques, para a comercializagdo de produtos
diversos, nos Terminais Kaneo Shiozaki, na Pragca Ouro Preto, na Avenida Morangueira, e Emilio
Fajardo Espejo e Seiichi Kinoshita, ambos na Avenida Kakogawa, com a finalidade de repassar
0s quiosques para entidades assistenciais e tornar os locais apraziveis para a comunidade,

especialmente para os usuarios do transporte coletivo, anexamos o Despacho (SEI n° 2806804)
da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - Semob.

Respeitosamente,

1
Sel L‘il’
assinatura

eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
11/12/2023, as 09:22, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Proviséria n?®
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.

T E.I_ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
L VT it //sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?

R

fa T

ﬁ"-:"'""-'-'u acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 2891665 e o
codigo CRC 18F73C52.

His

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 01.02.00130707/2023.34 SEI n2 2891665
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https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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